registros, gráficos, resultados obtidos nos testes e 
evidências de conformidade. Atendimento integral às 
normas aplicáveis, especialmente: Regulamentações da 
ANVISA; Boas Práticas de Fabricação (BPF); Demais 
normas técnicas vigentes relacionadas ao processo de 
esterilização. 

Total estimado R$ 6.400,00 
(seis mil e quatrocentos reais) 

1.6. Optou-se pelo uso do Sistema de Registro de Preços, fundamentado no inciso II, do art. 40º, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, uma vez que convém a este Órgão, a entrega parcelada dos bens, de acordo com a efetivação das 
necessidades previstas e a disponibilidade orçamentária.